

# KW Kurier Szczeciński

SRODA,  
20 PAŹDZIERNIKA  
1976 ROKU  
WYD. AB



Nr 237 (9926)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

## Realizacja postanowień KSR

# Dodatkowa produkcja elementów wyposażenia naszych mieszkań

WARSZAWA. W tym roku powinniśmy otrzymać ok. 270 tys. nowych mieszkań, a w całym 5-leciu ok. 1525-1575 tysięcy. Budowlani dokładają starań, aby nowe mieszkania były wykonywane nie tylko szybciej, ale i lepiej. Równie jednak istotnym elementem jest ich wyposażenie. A z nim mamy kłopoty: brak mebli, dywanów, wykładzin, instalacji łazienkowych, itp. utrudnia urządzenie tak długo oczekiwanego mieszkania. W tej sytuacji szczególnego znaczenia nabierają wszelkie zalogi, zmierzające do zwiększenia produkcji wyrobów dla domu. Szereg takich cennych zobowiązań podjęte w czasie wrześniowej debaty na sesjach KSR. O realizacji niektórych z nich piszą korespondenci PAP.

MEBLE: załogi Stupskich Fabryki Mebli postanowiły w IV

## W Moskwie — zima na dobre

MOSKWA PAP. Od początku drugiej połowy października w Moskwie notuje się wyjątkowo niskie temperatury. Napływ mas powietrza z północy spowodował ochłodzenie w całej europejskiej części ZSRR. Na północy, w części środkowej i na Półwyspie Kurylskim temperatura nocą spada do 18-15 stopni poniżej zera, w wielu rejonach uformowała się już pokrywa śnieżna.

Także w Moskwie spadł śnieg — nie pierwszy wprawdzie tej jesieni (notowano już śnieg 25 września) — ale pierwszy, który się utrzymał. Obecnie temperatura w dzień oscyluje wokół zera.

Na takich rzekach jak Peceora, północna Dżina, Kana i Wołga pojawił się lód. Lód zaczyna się też tworzyć w górnym biegu Dniepru i Donu. Tak długotrwałe ochłodzenie w październiku jest zjawiskiem bardzo rzadkim z zdaniem meteorologów radzieckich — występuje raz na 50 lat.

## Wyróżnienia

im. Komisji Edukacji Narodowej

## TM-E — nagrodzone

WARSZAWA. Minister oświaty i wychowania przyznał doroczne nagrody zespołowe im. Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla rozwoju oświaty i wychowania w 1976 r.

Wśród nagrodzonych znalazło się Technikum Mechaniczno-Energetyczne im. Tytusa Hubera w Szczecinie za osiągnięcia w pracy wychowawczej i współpracy z przemysłem w produkcji unikalnych urządzeń dla gospodarki narodowej. Gratulujemy.

stepuje działanie na rzecz podniesienia jakości wyrobów. Warto jednak odnotować — pisze korespondent PAP — że Wielkopolskie Fabryki Mebli napotykały ostatnio na trudności z terminową wysyłką gotowych wyrobów do placówek handlu. Przykładem może być zakład w Rogoźnie, woj. piłkiński, który nie ma gdzie magazynować gotowych wyrobów których kolej nie jest w stanie zwozić do odbiorców.

TAPETY: W pełnym toku znajduje się realizacja postanowień KSR w Gnieźniejskich Zakładach Wyrobów Papierowych koło Częstochowy, które zobowiązały się wykonać dodatkowo w IV kwartale br. ponad 50 tys. metrów kw. poszukiwanych na rynku tapet zmywalnych. Również i tu odczuwa się pewne kłopoty z dostarczeniem gotowych wyrobów do odbiorcy. Żąda on, aby tapety były dostarczane w specjalnych pojemnikach, których zakład nie posiada.

TKANINY: W Żyrardowskich Zakładach Przemysłu Lniarskiego podjęto decyzję o zwiększeniu produkcji rybników, wartości 9 mln zł. Oznacza to 100 tys. metrów tkanin przeznaczonych na zastony, serwety, obrusy itp. Wykonano już ponad połowę zadecydowanej na sesji KSR produkcji. Jest to przede wszystkim produkcja wzorów najbardziej poszukiwanych na rynku. KSR postanowiła równocześnie zmniejszyć lub zaniechać produkcji artykułów nie mających powodzenia u klienta.

# ◆ Posiłki regeneracyjne i ciepła odzież ◆ Utrzymanie rytmiki pracy ◆ Sprawny transport i zaopatrzenie

## Szczecińskie zakłady pracy przed zimą

CZWARTY KWARTAŁ jest najtrudniejszym okresem w przedsiębiorstwach; właśnie w ostatnich miesiącach roku kończy się realizacja planów, a tempo i wydajność pracy mają zdecydowany wpływ na całoroczny bilans zakładu. Z drugiej strony zimą aura — mrozy, śniegi, opady marmarnej mżawki utrudniają rytmiczne wykonywanie zadań, zwłaszcza w tych przedsiębiorstwach, w których załogi pracują na powietrzu.

Do kalendarzowej zimy jeszcze daleko, niemniej jednak w większości zakładów pracy po-

myślano już o przygotowaniach do tej pory roku. Nasi reporterzy przeprowadzili zatem rekonesans w ZPS, Hucie „Szczecin” i budownictwie.

### ZPS: DZIENNE 5 TYS. POSILKÓW

JUŻ od pierwszego listopada załoga Zakładu Portu Szczecińskiego będzie gorące posiłki regeneracyjne i, niezależnie od tego, gorące napoje. Portowa kuchnia przygotowywać będzie każdego dnia aż 5 tys. takich posiłków. Oczywiście prawo do nich mają tylko ci pracownicy, którzy większość dnia roboczego spędzają na powietrzu, a więc przy przeladunku. Pozostali doczekają mogą rów-

## Kolekcja pod znakiem sukni

# W „Danie” — niebawem wiosna

NA zakończonej niedawno giełdzie w Poznaniu szczecińska „Dana” zaprezentowała swoją nową kolekcję przygotowaną na sezon wiosenno-letni poprzedniego roku. Handlowcom przedstawiono 70 wzorów odzieży, w których królowały suknie: od sportowych z welwetu i teksasu po suknie w stylu retro i wizytowe kreacje. Nie zabrakło też garsonki i tradycyj-

nych zestawów: spódnica — bluzka. Z największym uznaniem spotkały się suknie z welwetu (na nie też złożono najwięcej zamówień), ale Zjednoczenie Przemysłu Odzieżowego nie gwarantuje dostaw w tej formie w dostatecznej ilości. Miłmo tego fabryka na własną rękę czyni starania u producenta tkaniny i wiosną welwetowe suknie będą na pewno w sprzedaży. Można także zaspygnal-zować, iż rozpoczęto w „Danie” przygotowania do uszycia serii bardzo modnych obecnie sukien z tkaniny dżinsowej, tzw. ścieralnej.

(mw)



NA ZDJĘCIU: Suknia z nowej kolekcji.

## Wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

WARSZAWA. NA wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu w dniu 19 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek poinformował o przebiegu wizyty prezydenta Republiki Francuskiej Valerego Giscard d'Estaing w Polsce. Biuro Polityczne i Prezydium Rządu przyjmują z zadowoleniem do wiad-

(Dokończenie na str. 2)

## Narada komitetu organizacyjnego

## Przed XXX Dniami Filmu Radzieckiego

WCZORAJ w gmachu ZW TPPR odbyła się narada organizatorów tegorocznych — jubileuszowych XXX Dni Filmu Radzieckiego. Tegoroczna impreza trwać będzie w dniach od 3-30 listopada. Podczas przedsięwzięcia, które odbywać się będą we wszystkich kinach Szczecina i województwa, wyświetlonych zostanie 9 premierowych pozycji, 20 bm. w kinie studyjnym „Drużba” nastąpi inauguracja „Studium wiedzy o filmie radzieckim na film kinematografii światowej”, które prowadzić będzie zajęcia do czerwca 1977 roku. Poza tym szczecińskim kinomanom — szczególnie młodzieży szkolnej — przedstawionych będzie 30 najnowszych radzieckich filmów oświatowych. Podczas trwania Dni na ekranie kin będzie także 138 filmów fabularnych prod. ZSRR. Przeprowadzone zostaną także liczne konkursy dla najlepszego kina we współzawodnictwie w rozgrywek szachowych radzieckich i konkurs dla młodzieży szkolnej pod hasłem „Poznajmy Kraj Rad” — na najlepszą pracę dotyczącą kina radzieckiego. Przewidziane zostały także nagrody dla najlepszego organizatora „DFR-79”. (pia)

## W dalekiej Japonii

## Wodowanie m/s „Turoszów”

W JAPONSKIEJ stoczni w Kobe odbyło się uroczyste wodowanie m/s „Turoszów”, oceanicznego łososa do przewozu towarów masowych. Już w styczniu przyszłego roku ten 71-tysięcznik pływac będzie pod banderą PZM.

W grudniu br. armator szczeciński powiększy swój tonaż o m/s „Behańów”, bliźniaczy 71-tysięcznik, który również wybudował dla nas japoński stoczniowiec. (awa)

(awa)

## ◆ Utrzymanie rytmiki pracy ◆ Sprawny transport i zaopatrzenie

niez skorzysta z tych posiłków, ale za odpiatnoczenia. Już w tej chwili wyznaczone miejsca ich spożywania oraz zaplecie na ostatni zuzik stronie organizacyjna — sprawnie wydawanie ciepłego pożywienia.

WIELE wysiłku będzie musiał włożyć port — a doświadczeni do-kerzy powiadają, że szykuje się ostra zima — w utrzymanie w dobrym stanie dróg, przejazdów czy torów kolejowych. Wyznaczono już specjalne brygady, które zajmą się odśnieżaniem i odlodzeniem wszystkich dróg portowych, zgromadzo-ki chemiczne. Oczywiście, rotowe do akcji są już lodolamacze i holowniki, które zabiją o stan akwenów portowych.

Na nabrzeżach zakończyły się już prace związane z zabezpieczeniem

pomieszczeń przed stratą ciepła, m. in. uszczelniono okna i drzwi.

KIEDY na nabrzeżach panują niskie temperatury, ustawiła się na stanowiskach przeladunkowych tzw. kokosowniki, przy których załoga może się ogrzać. Również i w tym roku kokosowniki stać będą na nabrzeżach, a port zgromadził już odpowiednie ilości opału. Wreszcie ostatnio uzupełniono zapasy i rozdziel ciepłej odzieży roboczej oraz obuwia, dokonano również przeglądu suszarni odzieży, które znajdują się na poszczególnych nabrzeżach.

Całość przygotowań do tegorocznej zimy zakończy się w Zespole Portowym Szczecin-Swinoujście ostatecznie już 20 listopada.

(Dokończenie na str. 2)

DZIS W NUMERZE:

◆ Luksus chronienia przyrody ◆ Co was czeka, panowie! ◆ Polacy z Misiones ◆ Finiszowanie ◆











